aparatos que para funcionar requieren de corriente eléctrica o
campos electromagnéticos, y los aparatos necesarios para generar, transmitir, controlar, aprovechar y medir
tales corrientes y campos, destinados a utilizarse con una tensión nominal no superior a mil voltios (1.000v) en
corriente alterna y mil quinientos voltios (1.500v) en corriente continua;

b) residuos de aparatos eléctricos y electrónicos (RAEEs): aparatos eléctricos y electrónicos, así como sus
materiales, componentes por separado, consumibles y sus subconjuntos que forman parte de los mismos, que
como consecuencia de los procesos de consumo, obsolescencia y desarrollo de las actividades humanas hayan

[...]

reglamentarias por parte de los productores, distribuidores y/o comercializadores de AEEs y Gestores de
RAEEs, será sancionado con:

a) apercibimiento;

b) multa: cuyos montos mínimos y máximos serán establecidos al valor equivalente en pesos entre trescientos
ochenta y cuatro (384) y trescientos ochenta y cuatro mil (384.000) litros de gasoil al momento de hacerse
efectivo su importe, respectivamente.

El infractor sujeto a la sanción prevista en el párrafo anterior, deberá hacer efectivo el pago dentro de los quince
(15) días hábiles contados a partir de su notificación fehaciente, mediante giro bancario o postal a nombre de la